D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.0 -
Bremsgeräte /
Sanftanlaufgeräte
Inhalt
 Seite RG*
Bremsgeräte Serie BR 10 .. 600 A 1 2
Bremsgeräte Serie VersiBrake 6/25/30 L 3 2

• Motortemperaturüberwachung (P)
• Stillstands-Melderelais (S)
Typenbezeichnung
VB 230 - 25
VB 400 - 25
VB 230 - 36
VB 400 - 36
Netzspannung  VB 230 ... 220/240V ±10% 50/60Hz
VB 400 ... 380/415V ±10% 50/60Hz
Option „B“ 200 ... 575 V ±10% 50/60Hz
Leistungsaufnahme der Elektronik 6 VA
Empfohlen für Motorströme bis 12,5 A 17 A
Gerätenennstrom 25 A 36 A
ED bei max. Bremsstrom 8 % 5 %
I²t – Wert der Leistungshalbleiter 1250 A²s 1050 A²s
Bremsspannung 0 ... 130VDC bei 220/240V
0 ... 220VDC bei 380/415V
Max. Bremszeit 15sec. (andere Zeiten auf Anfrage)
Kontaktbelastbarkeit des Relais 6 A / 250 VAC
Zeit für Abbau der Rest-EMK Selbstoptimierend (100 ... 2500 ms)
Max. Anschlussquerschnitt 2 x 2,5 mm²
Umgebungs- / Lagertemperatur 0°C ... 45°C / -25°C ... 75°C
Abmessung B x H x T 100 x 120 x 73 mm
Gewicht 1 kg
Bestellnummer
230 V 21900.23025  21900.23036
400 V 21900.40025  21900.40036
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.8 -
Bremsgeräte
VersiBrake 40 ... 600
Funktion Merkmale Bevorzugte Einsatzgebiete
• Ansteuerung über Motorschütz
• Stillstands- oder zeitabhängige
Bremsung
• Überwachung auf Bremszeit-
überschreitung
• Bremsstromeinstellung 0...100%,
Stromregelung
• Automatische Remanenzzeit-
optimierung
• Bremszeiten 0.5 – 320 s
• Temperaturüberwachung des
Kühlkörpers
• 2. Bremszeit 0.5 – 40 s wählbar
• Gleichstrombremsung mit Einweggleich-
richtung
• Microcontroller gesteuert
• Für alle Asynchronmotoren geeignet
• Einfacher Einbau, auch in bestehende Anlagen
• Verschleiß- und Wartungsfrei
• Bremsschütz integriert, bei Geräten bis 60 A
• Schutzart IP 20
• Sägemaschinen
• Zentrifugen
• Holzbearbeitungsmaschinen
• Textilmaschinen
• Förderanlagen
Typenbezeichnung VB ...
230-40
400-40
230-60
400-60
230-100
400-100
230-200
400-200
230-400
400-400
230-600
400-600
Netzspannung  220 / 240 V     +/- 10%   50/60 Hz    bei Standard
380 / 415 V     +/- 10%   50/60 Hz    bei Standard
200 - 690 V     +/- 10%   50/60 Hz    bei Breitspannung
Leistungsaufnahme der Elektronik 6 VA
Empfohlen für Motornennstrom bis 20 A 30 A 50 A 100 A 200 A 300 A
Gerätenennstrom 40 A 60 A 100 A 200 A 400 A 600 A
ED bei max. Bremsstrom 20 %
I²t – Wert der Leistungshalbleiter 1050 A²s 4900 A²s 6050 A²s 80000 A²s 320000 A²s 1125 kA²s
Bremsspannung
   0 ... 130VDC bei 220/240V
   0 ... 220VDC bei 380/415V
Max. Bremszeit
40 s bei stillstandsabhängiger Bremsung
320 s bei zeitabhängiger Bremsung
Kontaktbelastbarkeit des Relais 3 A / 250 V AC, 3 A / 30 V DC
Zeit für Abbau der Rest-EMK selbstopt. 200 ... 3100 ms selbstoptimierend 1600 ... 3100 ms
Max. Anschlussquerschnitt 16 mm² 16 mm² 16 mm² 35 mm² Schraube M12
Umgebungs- / Lagertemperatur 0°C ... 45°C / -25°C ... 75°C
Gewicht 2,1 kg 2,1 kg 2,1 kg 3,1 kg 7,2 kg 10,2 kg
Bestellnummer 230 V
29700.
23040
29700.
23060
29700.
230100
29700.
230200
29700.
230400
29700.
230600
Bestellnummer 400 V
29700.
40040
29700.
40060
29700.
40100
29700.
40200
29700.
40400
29700.
40600
Optionen
• Bremsstromanzeige (AC)
• Breitspannung 200 – 690 V (BC)
• Steckbare Steuerklemmen (C)
• Motor- Temperaturüberwachung (PC)
• Stern-/ Dreieckansteuerung (PC)
• Stillstandsmelderelais (PC)
• Bremsstromüberwachung (PC)
• Normschienen – Adapter für Bremsen
40 – 200 A (Art. Nr. 29731100)
Geräte mit Breitspannung benötigen eine zusätzliche
Hilfsspannung.

• Zentrifugen
• Rüttler
Typenbezeichnung  400-2,2/20 230-1,5/20
Bemessungsbetriebsspannung
50/60Hz
gemäß DIN EN 50160 (IEC 38)
3x 380/415V
± 10%
3x 200/240V
± 10%
AC-3 Bemessungsbetriebsleistung 2,2kW 1,5kW 2,2kW 1,5kW
konventioneller thermischer
Strom Ith = Ie
(gültig für Motorschütz)
16A
Bremsstrom 2 … 20A
max. Bremszeit 10s
max. Bremshäufigkeit bei
  Bremsstrom 10A
  Bremsstrom 20A
 bei 5s Bremszeit: 1 in 25s, bei 10s Bremszeit: 1 in 50s
 bei 5s Bremszeit: 1 in 60s, bei 10s Bremszeit: 1 in 120s
Verzugszeit zwischen Abschaltung
und Bremsung
500ms
Bremsspannung 0 … 220V DC 0 … 110V DC 0 … 220V DC 0 … 110V DC
max. Anschlussquerschnitt 2,5mm² je Klemme
Gewicht / kg 0,6
Umgebungs- / Lagertemperatur 0°C ... 45°C / -25°C ... 75°C
Bestellnummer 2C000.40020 2C000.23020
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.11 -
Motorstart-Bremskombination VBMS ...
Anschlusspläne:
L2
Ansteuerung mit Taster
L1
Stillstandsanpassung
Bremsstrom
W ird nur ein Austaster
angeschlossen, muss dieser
zwischen den Klemmen X3
und X8 angeklemmt werden.
STOP 3
(z.B. Türverr iegelung)
STOP 2
(z.B. Temperaturüberwachung)
STOP 1
(z.B. Austaster)
L2
Ansteuerung mit Schalter
L1
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.12 -
Sanftanlauf Bremskombination
VersiComb II
Funktion Merkmale Bevorzugte Einsatzgebiete
• Potentialfreier Steuereingang für
Sanftanlauf
• Potentialfreier Steuereingang für
Bremsung
• Bremsstrombegrenzung auf
Geräte-Nennstrom
• Stillstandserkennung
• 3 getrennt einstellbare Parameter
Anlaufmoment, Anlaufzeit,
Bremsstrom

massen
• Riemenantriebe
Typenbezeichnung
VC II 230-3
VC II 400-5,5
VC II 230-4
VC II 400-7,5
VC II 230-5,5
VC II 400-11
VC II 230-7,5
VC II 400-15
Netz / Motor Spannung 230 V +/- 10%, 50/60 Hz,      400 V +/- 10%, 50/60 Hz
Gerätenennstrom Anlaufteil 12 A 15 A 25 A 32 A
Gerätenennstrom Bremsteil 25 A 35 A 45 A 55 A
Motor Nennleistung bei 230 / 400 V 3 / 5,5 KW 4 / 7,5 KW 5,5 / 11 KW 7,5 / 15 KW
Minimale Motorlast 40% der Gerätenennleistung
Anlaufmoment/ Anlaufzeit 0 ... 80%/ 0,5 ... 16 s
Max. Bremszeit 10s
Zeit für Abbau der Rest - EMK Selbstoptimierend (100 ... 1500ms)
Maximale Schalthäufigkeit 30 / h 20 / h
Kontaktbelastung Ausgaberelais 6 A/ 250 VAC
Max. Anschlussquerschnitt Leistungsklemmen 4 mm² flexibel; 6 mm² starr; Steuerklemmen 2,5 mm²
I²t – Werte Anlaufteil 1350 A²s 6050 A²s 7200 A²s 7200 A²s
I²t – Werte Bremsteil 1350 A²s 1350 A²s 6050 A²s 7200 A²s
Umgebungs-/ Lagertemperatur 0° C ... 45° C/ -25° C ... 75° C
Gewicht 1,5 kg
230 V Best.Nr. / 26120.23003 26120.23004 26120.23005 26120.23007
400 V Best.Nr. / 26120.40005 26120.40007 26120.40011 26120.40015
Optionen
• Steckbare Klemmen
• Breitspannungsfähig durch zusätzliche
Steuerspannung 24 VAC oder 230 VAC
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.13 -
Bremsgeräte VersiComb II
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.14 -
Sanftanlauf Bremskombination
MINISTART 1,5 ... 5.5B
Funktion Merkmale Bevorzugte Einsatzgebiete
• Sanftanlauf - Bremsen
• 4 getrennt einstellbare Parameter
Anlaufmoment, Anlaufzeit,
Bremsstrom, Bremszeit
• Potentialfreier Eingang für An-
bzw. Auslauf, Steuerspannung
10 ... 30VDC
• Potentialfreier Ausgang für
Störmeldung

• Förderanlagen
• Waschmaschinen, Trockner
Typenbezeichnung
MINISTART
1,5 B 3 B 5,5 B
Netz/ Motor - Spannung 400 V +/- 15% 50/60 Hz
Geräte- / Motornennstrom 4 A 6,5 A 12 A
Minimaler Motorstrom 10% des Gerätenennstromes
Anlaufmoment 0 ... 80%
Anlaufzeit 1 ... 20 s
Bremsstrom 0 – 7,5 A 0 – 15 A 0 – 22 A
Bremsaktivzeit 0,75 ... 15 s
Wiederholbereitschaft 200ms
Max. Schalthäufigkeit 90 / h
Max. Anschlussquerschnitt Steuerklemme 1.5 mm², Leistungsklemme 4 mm²
I²t – Werte der Leistungshalbleiter 40 A²s 450 A²s 550 A²s
Umgebung-/ Lagertemperatur 0° C ... 45° C/ -25° C ... 75° C
Gewicht 1,25 kg 1,25 kg 1,4 kg
Bestellnummer 21201.38001 21201.38003 21201.38005
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.15 -
Sanftanlauf Bremskombination MINISTART 1,5 ... 5,5B
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.16 -
Sanftanlaufgeräte
SAS 3 ... 11
SAS 11 PUST
SAS 22 PUST
Funktion Merkmale Bevorzugte Einsatzgebiete
• Sanftanlauf
• 2 getrennt einstellbare Parameter
Anlaufmoment, Anlaufzeit
• Steuerkontakt für polum-
schaltbare Motoren
• einphasengesteuertes Sanftanlaufgerät
• alle Geräte für polumschaltbare Motoren
• umschaltbar von 400 V- auf 230 V-Netze
• schaltanlagengerechte Klemmenanordnung
• zum Aufschnappen auf 35mm Normschiene
• Überbrückungsrelais integriert
• Kein Netz-Mittelpunktleiter (N) erforderlich
• Sonderspannungen bis 640 V
• Auch für Einphasenanwendungen
• Schutzart IP 20 (SAS 2 ... SAS11)
Schutzart IP 00 (SAS 11 PUST, 22 PUST)
• Verpackungsmaschinen
• Rolltore
• Riemenantriebe
• Förderanlagen
• Türantriebe von Personen- und
Lastaufzügen
• Trafosoftstart
Typenbezeichnung
SAS
3 5,5 7,5 11 11PUST 22PUST
Netz/ Motor – Spannung
X1-X2 gebrückt
160 ... 240 V +/- 10%
400 V +/- 15%
Netz/ Motor - Spannung X1-X2 offen 380 ... 480 V +/- 10%
Gerätenennstrom 6,5 A 12 A 16 A 25 A 25 A 45 A
Netzfrequenz 50/60 Hz
Nennleistung bei 230 VAC 1,5 kW 3 kW 4 kW 5,5 kW
Nennleistung bei 400 V 3 kW 5,5 kW 7,5 kW 11 kW 11 kW 22 kW
Minimale Motorlast 10% der Gerätenennleistung
Anlaufmoment 0 ... 50 %
Anlaufzeit 0,5 ... 5 s
Wiederholbereitschaft 200ms
Max. Schalthäufigkeit 100/h 80/h 50/h 30/h 120/h 60/h
Umgebungs-/ Lagertemperatur 0° C ... 45° C/ -25° C ... 75° C
Gewicht 0,3 kg 0,3 kg 0,5 kg 0,5 kg 2,7 kg 3 kg
Bestellnummer 20700.40003 20700.40005 20700.40007 20700.40011 20800.38011 20800.38022
Auf Anfrage
• potentialfreier Eingang - Steuerspannung 10 ... 30 VDC
• SAS 3 bis SAS 11:   Sonderspannungen 500 ... 640 V
• 11PUST, 22PUST:   Sonderspannungen bis 690 V
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.17 -
Sanftanlaufgeräte SAS 3 ... 11, SAS 11PUST, SAS 22PUST
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.18 -
Sanftanlaufgeräte
DUOSTART 1,5 / 3 / 5,5
Funktion Merkmale Bevorzugte Einsatzgebiete
• Sanftanlauf und -auslauf
• potentialfreier Steuereingang für
Sanftanlauf und -auslauf
• 3 getrennt einstellbare Parameter
Anlaufmoment, Anlaufzeit, Aus-
laufzeit
• Ansteuerung (Start/Stop) mit
Kontakt oder Spannung 10-
42VDC wählbar
• zweiphasengesteuertes Sanftanlaufgerät
• einfacher Einbau, auch in bestehende Anlagen

• Verpackungsmaschinen
• Trafosoftstart
Typenbezeichnung
DUOSTART
1,5 3 5,5
Netz/ Motor - Spannung 400 V +/- 10% 50/60 Hz
Gerätenennstrom 3,5 A 6,5 A 12 A
Motor - Nennleistung bei 400 V 1,5 kW 3 kW 5,5 kW
Minimale Motorlast 40% der Gerätenennleistung
Anlaufmoment 0 ... 80 %
Anlaufzeit 0,5 ... 12 s
Auslaufzeit 0,5 ... 12 s
Wiederholbereitschaft 200ms
Max. Schalthäufigkeit 90/h 60/h 30/h
Anschlussquerschnitt starr
 flexibel
2 x 2,5 mm²
2 x 1,5 mm²
2 x 2,5 mm²
2 x 1,5 mm²
2 x 2,5 mm²
2 x 1,5 mm²
Umgebungs-/ Lagertemperatur 0° C ... 45° C/ -25° C ... 75° C
Gewicht 0,4 kg 0,4 kg 0,4 kg
Sonderspannungen 230 V
230 V
480 V
230 V
480 V
Bestellnummer 21500.40001 21500.40003 21500.40005
Option „M“ 21501.40001 21501.40003 21501.40005
Option „S“ 21502.40001 21502.40003 21502.40005
Optionen
• DUOSTART ... M
Potentialfreier Ausgang für Betriebszustand
• DUOSTART ... S
Ansteuerung (Start/Stop) mit Spannung 10-42 VDC
• Externe 24 V Versorgungsspannung
(Breitspannungsfähigkeit)
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.19 -
Sanftanlaufgeräte DUOSTART 1,5 / 3 / 5,5
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.20 -
Sanftanlaufgeräte
VersiStart II  7,5 .. 22 KW
Funktion Merkmale Bevorzugte Einsatzgebiete
• Sanftanlauf-, Sanftauslauf
• 3 getrennt einstellbare Parameter
Anlaufzeit, Startspannung, Aus-
laufzeit
• potentialfreier Steuereingang für
Sanftanlauf und -auslauf
• Boost - Start wählbar
• zweiphasengesteuertes Sanftanlaufgerät
• Microcontroller gesteuert
• optimierter Sanftanlauf
• √3 - Schaltung  (Kosteneinsparung durch
kleiner dimensionierte Geräte möglich)
• Strom- und Drehmomentreduzierung beim

• Förderanlagen
• Antriebe mit Schweranlauf
Typenbezeichnung  VS i II 440
 18C1 34C1 42C1 48C1 60C1 75C1 85C1 100C1 140C1 170C1 200C1
 18C2 34C2 42C2 48C2 60C2 75C2 85C2 100C2 140C2 170C2 200C2
Netzspannung 200-440V 45-66Hz
Typenbezeichnung VS i II 575
 18C1 34C1 42C1 48C1 60C1 75C1 85C1 100C1 140C1 170C1 200C1
 18C2 34C2 42C2 48C2 60C2 75C2 85C2 100C2 140C2 170C2 200C2
Netzspannung 200-575V 45-66Hz
Gerätenennstrom 18A 34A 42 A 48 A 60 A 75 A 85 A 100 A 140 A 170 A 200 A
Motorennennleistung bei 400V in 7,5 15 18,5 22 30 37 45 55 75 90 110
Stromrampe 2s, 5s, 15s mit 150%, 200% und 250% In
Stromgrenze 250%, 275%, 300%, 325%, 350%, 375%, 400%, 425%, 450% In
Motorschutzklasse einstellbar
Auslaufzeit 2s – 20s
Schalthäufigkeit 4x Ie und 6s AC 53b 10/h AC 53b 6/h
Schaltleistung Relaisausgänge 6A/30VDC; 2A/400VAC
Umgebungstemperatur -10°C…+40°C (+60°C Derating)
Steuerspannung C1: 110-240VAC -15%/+10% 380-440VAC -15%/+10%; C2: 24VDC/24 VAC ±20%
Gewicht / kg 2,4 4,3 6,8
Bestellnummer:
bei 440V/C1 25900.44…
018 034 042 048 060 075 085 100 140 170 200
bei 440V/C2 25901.44… 018 034 042 048 060 075 085 100 140 170 200
bei 575V/C1* 25900.57… 018 034 042 048 060 075 085 100 140 170 200
bei 575V/C2* 25901.57… 018 034 042 048 060 075 085 100 140 170 200
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.31 -
Sanftanlaufgeräte VersiStart i II 18 … 200
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.32 -
 Sanftanlaufgeräte
VersiStart i III 23 … 220
Funktion Merkmale Bevorzugte Einsatzgebiete
• Notlauf-Funktion
• Vorwärts oder Rückwärts Jog
Funktion
• Steuereingänge
• (3x fest, 1x programmierbar)
• Relaisausgänge
• (3x programmierbar)
• 24VDC Ausgang
• Analogausgang
• Verschiedene Sanftan-/ Auslauf-
Arten
• 690V Geräte auf Anfrage
• Dreiphasengesteuertes volldigitales
Sanftanlaufgerät (7,5-800kW)
• Überbrückungsrelais integriert bis 110kW (bis
500kW Ende 2011)
• Strom- und Drehmomentreduzierung beim
Anlauf
• umfangreiche und kundenspezifische
Motorschutzfunktionen
• Gleichstrombremse (kontaktlos)
• LCD Display mit “Echtzeit”-Grafendarstellung
(z.B. Motorkennlinien)
• Integrierte Wurzel-3-Schaltung (6-Draht)
• Schutzgrad IP20 (bis 105A), IP00 (ab 145A)
• Motor PTC-Anschluss
• Pumpen
• Ventilatoren
• Verdichter
• Kompressoren
• Mühlen
• Brecher
• Pressen
• Förderanlagen
• Antriebe mit Schweranlauf
• Maschinen mit Getriebe,
Riemen- oder Kettenantrieben
Typenbezeichnung  VS i III 525
 23C1 43C1 53C1 76C1 105C1 145C1 170C1 220C1
 23C2 43C2 53C2 76C2 105C2 145C2 170C2 220C2
Netzspannung 200-525V 45-66Hz
Typenbezeichnung VS i III 690
 23C1 43C1 53C1 76C1 105C1 145C1 170C1 220C1
23C2 43C2 53C2 76C2 105C2 145C2 170C2 220C2
Netzspannung
gemäß DIN EN (IEC 38)
380-690V 45-66Hz
Gerätenennstrom 23A 43A 53A 76A 105A 145A 170A 220A
Motorennennleistung bei 400V in
kW
-7,5 -15 -22 -30 -55 -60 -75 -110
I²T – Leistungshalbleiter in kA²s 1,15 8 15 15 125 125 320 320
Anlauftyp Konstantstrom, Spannungsrampe, “Adaptive Beschleunigungskontrolle”, Kickstart
Auslauftyp ”TVR”-Softstopp, Bremse, freier Auslauf
Schalthäufigkeit 3x Ie und 10s AC53b 3.0 – 10:350 10/h AC53b 3.0 – 10:590 10/h
Schaltleistung Relaisausgänge 10A/250VAC ohmisch; 5A/250VAC AC15
Umgebungstemperatur -10°C…+40°C (+60°C Derating)
Steuerspannung C1: 110VAC; 220VAC; -15%/+10%; C2: 24VDC/24VAC ±20%
Gewicht / kg 3,2 3,5 4,8 16,0
Bestellnummer:
bei 525V/C1 2S000.50..
023 043 053 076 105 145 170 220
525V/C2 2S001.50.. 023 043 053 076 105 145 170 220
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.33 -
Sanftanlaufgeräte VersiStart i III 23 … 220
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.34 -
 Sanftanlaufgeräte
VersiStart i III 255 … 1600
Funktion Merkmale Bevorzugte Einsatzgebiete
• Notlauf-Funktion
• Vorwärts oder Rückwärts Jog
Funktion
• Steuereingänge
(3x fest, 1x programmierbar)
• Relaisausgänge
(3x programmierbar)
• 24VDC Ausgang
• Analogausgang
• Verschiedene Sanftan-/ Auslauf-
arten
• 690V Geräte auf Anfrage
• Dreiphasengesteuertes volldigitales
Sanftanlaufgerät (7,5-800kW)
• Überbrückungsrelais integriert bis 110kW (bis
500kW Ende 2011)
• Strom- und Drehmomentreduzierung beim
Anlauf
• umfangreiche und kundenspezifische
Motorschutzfunktionen
• Gleichstrombremse (kontaktlos)
• LCD Display mit “Echtzeit”-Grafendarstellung
(z.B. Motorkennlinien)
• Integrierte Wurzel-3-Schaltung (6-Draht)
• Schutzgrad IP20 (bis 105A), IP00 (ab 145A)
• Motor PTC-Anschluss
• Pumpen
• Ventilatoren
• Verdichter
• Kompressoren
• Mühlen
• Brecher
• Pressen
• Förderanlagen
• Antriebe mit Schweranlauf
• Maschinen mit Getriebe,
Riemen- oder Kettenantrieben
Typenbezeichnung  VS i III 525
 255NC1 380NC1 430NC1 650NC1 790NC1 930NC1
 255NC2 380NC2 430NC2 650NC2 790NC2 930NC2
Netzspannung 200-525V 45-66Hz
Typenbezeichnung VS i III 690
 255NC1 380NC1 430NC1 650NC1 790NC1 930NC1
255NC2 380NC2 430NC2 650NC2 790NC2 930NC2
Netzspannung
gemäß DIN EN (IEC 38)
380-690V 45-66Hz
Gerätenennstrom 255A 380A 430A 650A 790A 930A
Motorennennleistung bei 400V in kW -132 -185 -220 -315 -400 -500
I²T – Leistungshalbleiter in kA²s 320 320 320 1200 2530 4500
Anlauftyp
Konstantstrom, Spannungsrampe, “Adaptive Beschleunigungskontrolle”,
Kickstart
Auslauftyp ”TVR”-Softstopp, Bremse, freier Auslauf
Schalthäufigkeit 3x Ie und 10s AC53b 3.0 – 10:350 10/h
Schaltleistung Relaisausgänge 10A/250VAC ohmisch; 5A/250VAC AC15
Umgebungstemperatur -10°C…+40°C (+60°C Derating)
Steuerspannung C1: 110VAC; 220VAC -15%/+10%; C2: 24VDC/24 VAC ±20%
Gewicht / kg 25 50,5 53,5
Bestellnummer:
bei 525V/C1 2S010.50..
255 380 430 650 790 930
525V/C2 2S011.50.. 255 380 430 650 790 930
D A H M S  GmbH � D-42551 Velbert � Telefon: +49 (0) 2051 - 2893-0 � www.dahms-gmbh.de
- 13.35 -
Sanftanlaufgeräte VersiStart i III 255 … 1600